
1 / 6 
 

Dodatek č. 6 
Smlouvy o dílo na akci: „Sektor VIII – etapa I. a II.“, Kód akce: A6064 

č. Objednatele: NŘZ/Ně/023/2018                                          

č. Zhotovitele: AV.18001.1.140 

Smluvní strany:  

 

 
Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 
 

 IČO 00007536 
DIČ CZ00007536 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl A XVIII, vložka 433 

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem 
ředitelem podniku 
 

 Bankovní spojení:  Ve věcech 
technických: 

 
Komerční banka, a. s., pobočka Most 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 
 

xxxxxxxxxxxx, náměstkem ředitele 
pro oblast zahlazování následků 
hornické činnosti; 
xxxxxxxxxxx, vedoucím střediska 
Hodonín 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a                                                                                                                                                                           l 

 členové Společnosti Sektor VIII. GG-MND-REK: 
 

 
 
Vedoucí člen společnosti GEOSAN GROUP a.s. 
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 

 IČO 28169522 
DIČ CZ28169522 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  
u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 12459 

Zastoupena: Ivanem Havlem, výkonným ředitelem 
a Ing. Kamilem Vykydalem, 
výrobním ředitelem, na základě plné 
moci 

 Bankovní spojení:  Ve věcech 
technických: 

 
Česká spořitelna, a.s.,  
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem závodu 
ekologických  
a energetických staveb 
 
 
 

  
a 

 
„Společník 1“ 
MND Drilling & Services a.s. 
Velkomoravská 900/405, 696 18 Lužice 

 IČO 25547631 
DIČ CZ25547631 

  

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 
2843 

Zastoupena: Ing. Petrem Kopečným, provozně 
technickým ředitelem, a 
Ing. Pavlem Zbořilem, vedoucím 
ekonomického úseku 

 Bankovní spojení:    

 
 
 
 

Komerční banka, a.s., 
Číslo účtu:                xxxxxxxxxxxxxxx 
 
a 
 
 
 

  



2 / 6 
 

 
 

„Společník 2“ 
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 
Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 25041738 
DIČ CZ25041738 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 
C, vložka 14364 

Zastoupena: Ing. Radko Vrbíkem, jednatelem 
společnosti 

 Bankovní spojení:  
Raiffeisenbank a.s., 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
zastoupeni na základě Společenské smlouvy č. A1502/2017/SOS/51 uzavřené dne 26. 7. 2017 
vedoucím členem Společnosti Sektor VIII.GG-MND-REK: 
GEOSAN GROUP a.s. 
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 
IČO 28169522 
DIČ CZ28169522 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12459; 

zastoupena:  Ivanem Havlem, výkonným ředitelem a  

Ing. Kamilem Vykydalem, výrobním ředitelem,  

na základě plné moci 

ve věcech technických:  

Ing. Jiřím Chroustovským, ředitelem závodu ekologických a energetických staveb 

 
 
 
 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením čl. VI odst. 2 a  čl. XVII odst. 
8 Smlouvy o dílo na akci: „Sektor VIII – etapa I. a II.“, kód akce: A6064, č. Objednatele: 
NŘZ/Ně/023/2018, č. Zhotovitele: AV.18001.1.140, uzavřené dne 29. 1. 2018 (dále jen „Smlouva“), 
ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4 a 5, tento Dodatek č. 6, kterým se upravuje a mění výše uvedená 
Smlouva:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 / 6 
 

I. Předmět dodatku 

 

1. Změna v rozsahu sanačních prací – sanace zemin a sanace podzemních vod (dle § 222, odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů). 

Během provádění sanačních prací došlo k tomuto upřesnění množství sanovaných zemin a vod:  
 
U sanace zemin došlo k mírnému navýšení celkového množství kontaminovaných zemin  
a změnám u souvisejících položek (geodetické zaměření, skrývka ornice a přeprava znečištěných 
zemin a zásyp výkopu). Naopak u odtěžby nekontaminovaných zemin došlo ke snížení celkového 
množství a to v důsledku podstatně menšího svahování výkopů oproti projektu a zvýšení podílu 
zemin kontaminovaných nadlimitně. 
U sanace podzemních vod došlo naopak k výraznému ponížení projektovaného množství, kdy 
vyjma sondy BREC4 nebyla voda zastižena ani u jedné ze sond, kde byla sanace podzemních 
vod sanačními projekty uvažována.  
 
Rozsah realizovaných a nerealizovaných prací je zřejmý z Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 Protokolu 
změny stavby č. A6064/2020/01, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 6.  
 
 
 
 
 
 

2. Změna celkové ceny Smlouvy v návaznosti na změnu v rozsahu sanačních prací. 

 

 

 

 

Změna, která je předmětem tohoto Dodatku č. 6, byla avizována Zhotovitelem na kontrolním dni  

13. 2. 2020 a projednána účastníky kontrolního dne 12. 3. 2020 za účasti zástupců Objednatele, 

Zhotovitele, Supervize a Autorského dozoru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 / 6 
 

II. Změna Smlouvy  
 

1. Přehled položek dotčených změnou: 

 

Přehled zaměňovaných položek  

Úkon   jednotka cena/j jednotek Kč 

sanace 
zemina 

geodetické zaměření sanačních 
výkopů  

ks 980,00 Kč 30,00 29 400,00 Kč 

skrývka ornice a přemístění na 
mezideponii do 20 m 

m3 35,20 Kč 50,00 1 760,00 Kč 

odtěžba nekontaminované 
zeminy z nezapažené stavební 
jámy do 4 m p.t. 

m3 81,10 Kč -550,00 -44 605,00 Kč 

přemístění nekontaminované 
zeminy na mezideponii do 20 m 

m3 29,50 Kč -550,00 -16 225,00 Kč 

odtěžba kontaminované zeminy 
z nezapažené stavební jámy do 
4 m p.t. 

m3 81,10 Kč 90,00 7 299,00 Kč 

naložení kontaminované zeminy  m3 54,50 Kč 90,00 4 905,00 Kč 

odvoz kontaminované zeminy do 
vzdálenosti 6 km 

m3 531,60 Kč 90,00 47 844,00 Kč 

příplatek za každý další km nad 
6km 

m3 18,90 Kč 819,00 15 479,10 Kč 

složení kontaminované zeminy 
na zabezpečené biodegradační 
ploše 

m3 88,70 Kč 90,00 7 983,00 Kč 

Uložení odpadu na 
biodegradační plochu  

t 2 495,00 Kč 153,00 381 735,00 Kč 

návoz čisté zeminy z jiného 
zdroje do vytěžené sanační jámy 

m3 661,00 Kč 90,00 59 490,00 Kč 

zásyp sanační jámy se 
zhutněním 

m3 103,20 Kč 90,00 9 288,00 Kč 

zpětné přemístění 
nekontaminované zeminy z 
mezideponie zpět se zhutněním 
do 20 m 

m3 29,50 Kč -550,00 -16 225,00 Kč 

zpětné přemístění původně 
skryté ornice z mezideponie zpět 
do 25 m 

m3 31,90 Kč 50,00 1 595,00 Kč 

Změna rozsahu sanačních prací - sanace zemina 489 723,10 Kč 

sanace 
podzemní 

voda 

čerpání kontaminované vody ze 
stavební jámy do 5 l/s  na výšku 
10 m do CAS 

hod 2 460,00 Kč -385,60 -948 576,00 Kč 

odvoz kontaminované vody  na 
očišťovací stanici 

m3 588,00 Kč -1 446,00 -850 248,00 Kč 

likvidace kontaminovaných vod m3 2 033,00 Kč -1 446,00 -2 939 718,00 Kč 

Změna v rozsahu sanačních prací - sanace podzemní voda -4 738 542,00 Kč 

Změna celkem      -4 248 818,90 Kč 



5 / 6 
 

2. Smluvní strany se na základě výše uvedené změny položek  dohodly na následující změně 
Smlouvy: 

 
 

Ruší se odst. 1 článku VI. Smlouvy ve znění: 

1. Cena předmětu díla byla stanovena na základě nabídky předložené Zhotovitelem v zadávacím 
řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena, a činí 
  
Cena celkem bez DPH     577 987 141,17 Kč (dále jen „nabídková cena“). 
 
Slovy: Pětsetsedmdesátsedmmilionůdevětsetosmdesátsedmtisícjednostočtyřicetjedna koruna 
česká a sedmnáct haléřů 
 
Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s řádným provedením díla. 
Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy (Položkový rozpočet včetně 
dílčích položkových rozpočtů). Jednotkové ceny zde uvedené jsou fixní, konečné, nejvýše 
přípustné a závazné do doby ukončení díla (dále jen „jednotkové ceny“). 
 
Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu prací, 
vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem, do data předání díla. V případě, že 
nebude možno použít jednotkových cen, bude cena stanovena na základě aktuálně platných cen 
programu cenové soustavy ÚRS nebo dohodou smluvních stran. Práce, které nebudou v případě 
změny rozsahu prací Zhotovitelem provedeny, budou oceněny stejným způsobem, o jejich 
hodnotu se cena díla sníží. 
 

 
a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
1. Cena předmětu díla je stanovena na základě nabídky předložené Zhotovitelem v zadávacím 

řízení a upravena dle skutečnosti v souladu se situací uvedenou  v čl. I.  Dodatku č. 6 a činí: 
 

Původní cena dle Smlouvy – cena celkem bez DPH  577 987 141,17 Kč 
Změny dle Dodatku č. 6 celkem bez DPH     - 4 248 818,90 Kč 
Cena po provedení změn – cena celkem bez DPH  573 738 322,27 Kč 
 
Slovy: pětsetsedmdesáttřimilionysedmsettřicetosmtisíctřistadvacetdvě koruny české  
a dvacetsedm haléřů. 
 

Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s řádným provedením díla. 
Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy (Položkový rozpočet včetně 
dílčích položkových rozpočtů), v čl. I. a příloze č. 1 Dodatku č. 6 Smlouvy. Jednotkové ceny zde 
uvedené jsou fixní, konečné, nejvýše přípustné a závazné do doby ukončení díla (dále jen 
„jednotkové ceny“). 
 
Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu prací, 
vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem, do data předání díla. V případě, že 
nebude možno použít jednotkových cen, bude cena stanovena na základě aktuálně platných cen 
programu cenové soustavy ÚRS nebo dohodou smluvních stran. Práce, které nebudou v případě 
změny rozsahu prací Zhotovitelem provedeny, budou oceněny stejným způsobem, o jejich 
hodnotu se cena díla sníží. 

 
 

 
Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají nedotčena. 
 
 



6 / 6 
 

III. Závěrečná ujednání 
 
 

 
1. Tento Dodatek č. 6 je sepsán ve čtyřech stejnopisech o pěti stranách, z nichž Objednatel  

i Zhotovitel obdrží po dvou výtiscích.  
 

2. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 6 před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání a podle jejich vůle, dobrovolně, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je 
povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „zákon o registru smluv“). 
Povinnosti plynoucí z tohoto zákona bude plnit Objednatel. 

 
4. Tento Dodatek č. 6 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Nedílnou součástí tohoto 

Dodatku č. 6 je Příloha č. 1 – Protokol změny stavby č. A6064/2020/01. 
 

5. Tento Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních 
stran a účinnosti okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 

 

 

 

 

V Chlumci dne 15. 4. 2020  V Praze dne 29. 4. 2020 

 

 

 

..............................................................              ...................................................................... 

            Ing. Walter Fiedler                         Ivan Havel 

                     ředitel                     výkonný ředitel 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik                GEOSAN GROUP a.s. 
                (objednatel)      Společnost Sektor VIII. GG-MND-REK 
                       (zhotovitel) 

 

 

...................................................................... 

              Ing. Kamil Vykydal 

                  výrobní ředitel 

          GEOSAN GROUP a.s. 

Společnost Sektor VIII. GG-MND-REK 

                     (zhotovitel)         

 


